待公開發售完成及下文所載認購條件獲達成後，投資者將認購及本公司將於完結
日期向投資者（或按投資者可能指示之任何實體）：

(i) 按認購價每股0.133港元配發及發行投資者認購股份，即406,935,939股新股份（假
設於記錄日期或之前並無購股權獲行使）；及

(ii) 按認購價每股 0.133港元配發及發行 850,000,000股可轉換優先股。

投資者認購股份及可轉換優先股之認購價乃本公司與投資者在考慮（其中包括）自
二零零六年七月十七日以來股份暫停買賣及本集團之財務狀況後經公平磋商釐定。因
此，臨時清盤人及董事認為，投資者認購股份及可轉換優先股之認購價及條款屬公平
合理。

投資者認購股份

將予發行之投資者認購股份將與所有其他新股份享有同等地位，並享有自完
結日期起該等股份所附帶或應計之相同表決、股息及其他權利。

可轉換優先股

每股可轉換優先股均可轉換為一股新股份（可予調整）。可轉換優先股於復牌
當日之後首週年日起方可轉換為新股份。可轉換優先股將附帶定額累計優先股息，
以每股可轉換優先股初步認購價按年息 4%計算。

可轉換優先股不會賦予其持有人收取本公司股東大會之通告或出席大會並於
會上表決之權利，除非於股東大會提呈有關本公司清盤之決議案，或提呈一項如
獲通過即會改變或廢除可轉換優先股持有人之權利或特權之決議案。本公司公司
細則有關股東大會之條文在作出必要之修訂後將適用於該等股東大會。

– 36 –

臨 時 清 盤 人 ╱ 董 事 會 函 件

認購之條件

認購須取決於以下各項：

(i) 獨立股東於股東特別大會以投票方式表決批准：

— 重組協議項下擬進行之所有交易，包括但不限於認購及清洗豁免；

— 配發及發行投資者認購股份及可轉換優先股；

— 特別授權；

(ii) 計劃獲高等法院批准及獲百慕達法院認可；

(iii) 完成資本重組；

(iv) 完成公開發售；

(v) 上市委員會批准（不論無條件或只受本公司及投資者並無合理反對之條件
規限）投資者認購股份及轉換股份上市及買賣；及

(vi) 上文載列之重組協議之先決條件於最後完成日期或之前按照其條款達成
或獲豁免。

上述條件均不可豁免。於最後實際可行日期，第 (ii)項條件已獲達成。

本公司於完結後之持股結構載於下文「對本公司持股結構之影響」一節。投資
者認購股份、可轉換優先股及轉換股份並無任何禁售限制。

– 37 –

臨 時 清 盤 人 ╱ 董 事 會 函 件

對本公司持股結構之影響

下表載列本公司於完結前後之持股結構：

表一：假設所有發售股份獲合資格股東承購且概無購股權獲行使

僅供識別

於最後實際可行日期 緊隨資本重組完成後 公開發售完成時
公開發售及
認購完成時

公開發售及
認購完成後以及
可轉換優先股
獲全面轉換時

公開發售及
認購完成後以及
可轉換優先股
獲全面轉換及

債權人認沽期權獲
全面行使時

投資者 — — — — — — 406,935,939 50.87% 1,256,935,939 76.18% 1,414,535,939 85.73%

許浩明博士（附註2） 8,480,000 2.01% 2,826,667 2.01% 4,711,111 2.01% 4,711,111 0.59% 4,711,111 0.29% 4,711,111 0.29%

公眾股東
葉博士（附註1及 3） 132,000,000 31.14% 44,000,000 31.14% 73,333,333 31.14% 73,333,333 9.17% 73,333,333 4.44% 73,333,333 4.44%

葉女士（附註2及 3） 19,030,000 4.49% 6,343,333 4.49% 10,572,222 4.49% 10,572,222 1.32% 10,572,222 0.64% 10,572,222 0.64%

蔡德河先生（附註2） 240,000 0.06% 80,000 0.06% 133,333 0.06% 133,333 0.02% 133,333 0.01% 133,333 0.01%

周寶芬先生（附註2） 20,000 0.00% 6,666 0.00% 11,110 0.00% 11,110 0.00% 11,110 0.00% 11,110 0.00%

債權人（包括利益
 相關股東）（附註4） — — — — — — 157,600,000 19.7% 157,600,000 9.55% — —

其他現有公眾股東 264,065,315 62.30% 88,021,771 62.30% 146,702,952 62.30% 146,702,952 18.33% 146,702,952 8.89% 146,702,952 8.89%

小計 415,355,315 97.99% 138,451,770 97.99% 230,752,950 97.99% 388,352,950 48.54% 388,352,950 23.53% 230,752,950 13.98%

合計 423,835,315 100.00% 141,278,437 100.00% 235,464,061 100.00% 800,000,000 100.00% 1,650,000,000 100.00% 1,650,000,000 100.00%

附註：

(1) 於最後實際可行日期，前任執行董事兼利益相關股東葉博士實益擁有 132,000,000股股份之權益，其中
30,000,000股股份由葉博士持有，29,000,000股股份由Grecian Resources Limited持有，而73,000,000股股份
則由Holylake Resources Limited持有。Holylake Resources Limited及Grecian Resources Limited之已發行股份
分別由葉博士及葉立志先生擁有76%及24%。葉立志先生為葉博士之父親。臨時清盤人並無葉立志先
生任何背景資料。葉博士為債權人，將根據計劃獲償付本公司結欠彼之債項，上述事項根據收購守則
規則25註釋5構成特別交易。

(2) 葉女士為前任執行董事。許浩明博士為本公司副主席兼執行董事。蔡德河先生及周寶芬先生為前獨
立非執行董事，兩者均已於二零零六年七月辭任。關文威先生為執行董事，擁有3,300,000份購股權。
彼等全部亦為債權人兼利益相關股東，將根據計劃獲償付本公司結欠彼等之債項，上述事項根據收
購守則規則25註釋5構成特別交易。

(3) 對（其中包括）葉博士及葉女士頒佈日期為二零零七年十二月二十日之限制及押記令於最後實際可行
日期仍然生效，限制彼等（不論由彼等本身、其僱員、代理或代表，或透過其他途徑）出售或處置其位
於香港任何物業（不論是否屬於彼等名下，及屬單獨或共同擁有）或降低其價值。

(4) 利益相關股東亦為債權人，彼等將根據計劃收取本公司透過現金付款及發行債權人認購股份之方式
向彼等償還之債項。將向利益相關股東發行之債權人認購股份數目，將視乎受理申索之金額而定。

 利益相關股東對本公司提出之申索額合共約為 892,000港元，約相當於申索總額之0.05%。假設將不會
根據計劃向利益相關股東作出任何現金付款，則將向彼等發行之債權人認購股份最高總數將為78,800

– 38 –

臨 時 清 盤 人 ╱ 董 事 會 函 件

股新股份，約相當於完結後本公司經擴大已發行股本之 0.01%。鑑於將向利益相關股東發行之債權人
認購股份數目微不足道，且無法於最後實際可行日期確定將向利益相關股東發行之債權人認購股份
數目，故債權人之股權已計入利益相關股東可獲得之最高數目債權人認購股份，且並無作出獨立披露。

表二： 假設合資格股東並無承購任何發售股份且概無購股權獲行使及包銷商承
購全部包銷股份

僅供識別

於最後實際可行日期 緊隨資本重組完成後 公開發售完成時
公開發售及
認購完成時

公開發售及
認購完成後以及
可轉換優先股獲
全面轉換時

公開發售及
認購完成後以及
可轉換優先股
獲全面轉換及
債權人認沽期權
獲全面行使時

投資者 — — — — 94,185,624 40.00% 501,121,563 62.64% 1,351,121,563 81.89% 1,508,721,563 91.44%

許浩明博士（附註2） 8,480,000 2.01% 2,826,667 2.01% 2,826,667 1.21% 2,826,667 0.36% 2,826,667 0.18% 2,826,667 0.18%

公眾股東
葉博士（附註1及 3） 132,000,000 31.14% 44,000,000 31.14% 44,000,000 18.69% 44,000,000 5.50% 44,000,000 2.67% 44,000,000 2.67%

葉女士（附註2及 3） 19,030,000 4.49% 6,343,333 4.49% 6,343,333 2.69% 6,343,333 0.79% 6,343,333 0.38% 6,343,333 0.38%

蔡德河先生（附註2） 240,000 0.06% 80,000 0.06% 80,000 0.03% 80,000 0.01% 80,000 0.00% 80,000 0.00%

周寶芬先生（附註2） 20,000 0.00% 6,666 0.00% 6,666 0.00% 6,666 0.00% 6,666 0.00% 6,666 0.00%

債權人（包括利益
 相關股東）（附註4） — — — — — — 157,600,000 19.70% 157,600,000 9.55% — —

其他現有公眾股東 264,065,315 62.30% 88,021,771 62.30% 88,021,771 37.38% 88,021,771 11.00% 88,021,771 5.33% 88,021,771 5.33%

小計 415,355,315 97.99% 138,451,770 97.99% 138,451,770 58.79% 296,051,770 37.0% 296,051,770 17.93% 138,451,770 8.38%

合計 423,835,315 100.00% 141,278,437 100.00% 235,464,061 100.00% 800,000,000 100.00% 1,650,000,000 100.00% 1,650,000,000 100.00%

附註：

(1) 於最後實際可行日期，前任執行董事兼利益相關股東葉博士實益擁有 132,000,000股股份之權益，其中
30,000,000股股份由葉博士持有，29,000,000股股份由Grecian Resources Limited持有，而73,000,000股股份
則由Holylake Resources Limited持有。Holylake Resources Limited及Grecian Resources Limited之已發行股份
分別由葉博士及葉立志先生擁有76%及24%。葉立志先生為葉博士之父親。臨時清盤人並無葉立志先
生任何背景資料。葉博士為債權人，將根據計劃獲償付本公司結欠彼之債項，上述事項根據收購守則
規則25註釋5構成特別交易。

(2) 葉女士為前任執行董事。許浩明博士為本公司副主席兼執行董事。蔡德河先生及周寶芬先生為前非
執行董事，兩者均已於二零零六年七月辭任。關文威先生為執行董事，擁有 3,300,000份購股權。彼等
全部亦為債權人兼利益相關股東，將根據計劃獲償付本公司結欠彼等之債項，上述事項根據收購守
則規則25註釋5構成特別交易。

(3) 對（其中包括）葉博士及葉女士頒佈日期為二零零七年十二月二十日之限制及押記令於最後實際可行
日期仍然生效，限制彼等（不論由彼等本身、其僱員、代理或代表，或透過其他途徑）出售或處置其位

[…]

– V-1 –

附 錄 五  經 重 組 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經重組集團未經審核備考財務資料緒言

已編製經重組集團之未經審核備考財務資料，包括經重組集團之未經審核備考綜
合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，以說
明建議重組本集團之影響。

經重組集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃按摘錄自本公司截至二零一一年三
月三十一日止年度經審核年報之本公司於二零一一年三月三十一日之經審核綜合財
務狀況表而編製，並根據其附註所述者作出備考調整，猶如擬進行交易已於二零一一
年三月三十一日進行。

經重組集團之未經審核備考綜合全面收益表及綜合現金流量表乃按摘錄自本公司
截至二零一一年三月三十一日止年度經審核年報之本公司截至二零一一年三月三十一
日止年度之經審核綜合全面收益表及綜合現金流量表而編製，並根據其附註所述者作
出備考調整，猶如擬進行交易已於二零一零年四月一日進行。

除外公司之資產及負債自二零零五年一月一日起不再於本公司之綜合財務報表中
綜合入賬，因此，除外公司不再綜合入賬之虧損、於除外公司之投資成本減值虧損以
及應收除外公司款項已計入本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜
合財務報表內。

於二零一零年九月三十日，迅綽有限公司收購得利之全部股本權益，而得利則擁
有中山得利。因此，得利與中山得利之資產及負債已於本集團截至二零一一年三月
三十一日止年度之經審核綜合財務報表內綜合入賬。

此外，未經審核備考財務資料已計及附註 (g)所載有關迅綽與金山於二零一零年七
月二十日訂立協議，以成立合營企業生產鋁型材產品而作出之調整。新合營公司將由
迅綽與金山分別擁有 60%及40%權益。

誠如上文所述，經重組集團之未經審核備考財務資料乃按多項假設及現時可取得
資料而編製，僅供說明用途。因此，鑑於經重組集團未經審核備考財務資料之不確定
性質，其未必可反映倘重組建議已於二零一一年三月三十一日實際進行時經重組集團
之實際財務狀況、經營業績或現金流量。此外，經重組集團之未經審核備考財務資料
並非旨在預測經重組集團之未來財務狀況、經營業績或現金流量。

– V-2 –

附 錄 五  經 重 組 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經重組集團之未經審核備考財務資料應與附錄二「本集團之財務資料」所載本集團
之財務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

B. 未經審核備考財務資料

經重組集團之未經審核備考財務狀況表

本集團
於二零一一年 備考調整
三月三十一日 （附註 a） （附註b） （附註 c） （附註d） （附註 e） （附註 f） （附註g） 經重組集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產及負債

非流動資產
 物業、廠房及設備 620 — — — — — — 20,000 20,620

 商譽 1,243 — — — — — — — 1,243

 無形資產 252 — — — — — — — 252

 所佔不再綜合入賬之
  附屬公司權益 — — — — — — — — —

 應收保固金 9,714 — — — — — — — 9,714

11,829 — — — — — — 20,000 31,829

流動資產
 存貨 1,924 — — — — — — — 1,924

 貿易及其他應收款項 42,970 — — — — — — — 42,970

 應收建築合約客戶之款項 3,379 — — — — — — — 3,379

 已抵押銀行存款 1,000 — — — — — — — 1,000

 銀行結餘及現金 5,570 (35,119) — 12,527 44,423 113,050 (20,000) — 120,451

54,843 (35,119) — 12,527 44,423 113,050 (20,000) — 169,724

流動負債
 短期借貸 1,448,078 (1,448,078) — — — — — — —

 銀行借貸 2,414 — — — — — — — 2,414

 貿易及其他應付款項 424,675 (391,101) — — — — — — 33,574

 應付投資者款項 9,700 — — — (9,700) — — — —

 應付不再綜合入賬之
  附屬公司款項 126,426 (126,426) — — — — — — —

 應繳所得稅 347 — — — — — — — 347

2,011,640 (1,965,605) — — (9,700) — — — 36,335

流動（負債）╱資產淨額 (1,956,797) 1,930,486 — 12,527 54,123 113,050 (20,000) — 133,389

總資產減流動負債 (1,944,968) 1,930,486 — 12,527 54,123 113,050 (20,000) 20,000 165,218

非流動負債
 應付保固金 6,636 — — — — — — — 6,636

（負債）╱資產淨額 (1,951,604) 1,930,486 — 12,527 54,123 113,050 (20,000) 20,000 158,582

– V-3 –

附 錄 五  經 重 組 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一一年 備考調整
三月三十一日 （附註 a） （附註b） （附註 c） （附註d） （附註 e） （附註 f） （附註g） 經重組集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

股本及儲備
 股本 423,835 1,576 (422,423) 942 4,070 — — — 8,000

 優先股 — — — — — 8,500 — — 8,500

 股份溢價 114,340 (1,576) (114,340) 11,585 50,053 104,550 — — 164,612

 股本贖回儲備 581 — (581) — — — — — —

 繳入盈餘 145,517 — (145,517) — — — — — —

 外幣換算儲備 (210) — — — — — — — (210)

 累計（虧損）╱溢利 (2,635,667) 1,930,486 682,861 — — — (20,000) — (42,320)

本公司擁有人應佔權益 (1,951,604) 1,930,486 — 12,527 54,123 113,050 (20,000) — 138,582

非控股股東權益 — — — — — — — 20,000 20,000

權益總計 (1,951,604) 1,930,486 — 12,527 54,123 113,050 (20,000) 20,000 158,582

– V-4 –

附 錄 五  經 重 組 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經重組集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零一一年
三月三十一日 備考調整

止年度 （附註 a） （附註 f） 經重組集團
千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 414,924 — — 414,924

銷售成本 (398,317) — — (398,317)

毛利 16,607 — — 16,607

其他收入 165 — — 165

一般及行政開支 (5,060) — — (5,060)

出售除外公司之收益 — 0.001 — 0.001

根據計劃進行債務重組
 清償債項之收益 — 1,930,486 — 1,930,486

重組開支 — — (20,000) (20,000)

融資成本 (237) — — (237)

除所得稅前溢利 11,475 1,930,486 (20,000) 1,921,961

所得稅 (193) — — (193)

本年度溢利 11,282 1,930,486 (20,000) 1,921,768

其他全面收益
換算海外業務之匯兌差額 (210) — — (210)

本年度全面收益總額 11,072 1,930,486 (20,000) 1,921,558

本公司擁有人應佔溢利 11,282 1,930,486 (20,000) 1,921,768

本公司擁有人應佔全面收益總額 11,072 1,930,486 (20,000) 1,921,558

– V-5 –

附 錄 五  經 重 組 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經重組集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一一年
三月三十一日 備考調整

止年度 （附註 a） （附註 c） （附註d） （附註 e） （附註 f） 經重組集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務現金流量
除所得稅前溢利 11,475 — — — — — 11,475
就以下各項調整：
 折舊 107 — — — — — 107
 利息開支 237 — — — — — 237
 其他應收款項之減值虧損 1,556 — — — — — 1,556
 利息收入 (1) — — — — — (1)

未計營運資金變動之經營現金流量 13,374 — — — — — 13,374

存貨增加 (568) — — — — — (568)
應收保固金增加 (10,539) — — — — — (10,539)
貿易及其他應收款項減少 24,162 — — — — — 24,162
應收建築合約客戶之款項減少 3,815 — — — — — 3,815
貿易及其他應付款項減少 (36,089) — — — — — (36,089)
應付保固金增加 6,636 — — — — — 6,636
應付不再綜合入賬之附屬公司款項增加 — — — — — — —

經營業務所得現金 791 — — — — — 791
已付香港利得稅 (206) — — — — — (206)

經營業務所得現金淨額 585 — — — — — 585

投資業務
認購普通股之所得款項淨額 — — 12,527 54,123 — — 66,650
認購優先股之所得款項淨額 — — — — 113,050 — 113,050
利息收入 1 — — — — — 1
來自收購附屬公司之貢獻 3,053 — — — — — 3,053

投資業務所得現金淨額 3,054 — 12,527 54,123 113,050 — 182,754

融資業務
已付利息 (237) — — — — — (237)
重組開支 — — — — — (20,000) (20,000)
根據計劃已付現金 — (35,119) — — — — (35,119)
償還銀行借貸 (561) — — — — — (561)
向投資者還款 (1,100) — — (9,700) — — (10,800)

融資業務所用現金淨額 (1,898) (35,119) — (9,700) — (20,000) (66,717)

現金及現金等值項目增加淨額 1,741 (35,119) 12,527 44,423 113,050 (20,000) 116,622

匯率變動之影響，淨額 (238) — — — — — (238)

年初之現金及現金等值項目 4,067 — — — — — 4,067

年終之現金及現金等值項目 5,570 (35,119) 12,527 44,423 113,050 (20,000) 120,451

現金及現金等值項目之結餘分析
銀行結餘及現金 5,570 120,451

– V-6 –

附 錄 五  經 重 組 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(a) 有關調整指以代價 1.00港元出售除外公司。自二零零五年一月一日起，除外公司之資產及負債
不再於本公司之綜合財務報表內綜合入賬，而除外公司不再綜合入賬之虧損已反映於本集團截
至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。因此，未經審核備考財務資料乃根
據除外公司不再綜合入賬之本集團於二零一一年三月三十一日之經審核財務報表而編製。

 由於除外公司於二零一一年三月三十一日之資產淨值為零，代價1.00港元為假設已於二零一一
年三月三十一日出售除外公司之本公司收益，代價已直接於未經審核備考綜合全面收益表內入賬。
有關調整不會對經重組集團之全面收益表構成持續影響。

 有關調整亦指向計劃管理人或其代名人轉讓 (i)本公司約 119,000港元之銀行結餘及現金；及 (ii)本
公司負債總額約 1,965,605,000港元，有關負債將根據計劃透過支付現金 35,000,000港元及向債權
人以零代價發行合共157,600,000股新股份而達成和解並獲解除。解除債務將產生收益1,930,486,000

港元。有關調整不會對經重組集團之全面收益表及現金流量表構成持續影響。